
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 października 2023 r. 

Poz. 2200 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW  

z dnia 12 października 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

Na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1199) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów rea-

lizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.1)) po § 13zzi do-

daje się § 13zzj w brzmieniu: 

„§ 13zzj. 1. W 2023 r. Agencja udziela pomocy finansowej na realizację innych zadań wynikających z polityki 

państwa w zakresie rolnictwa i rozwoju wsi, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, producentowi malin: 

1) któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, 

ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności; 

2) będącemu mikroprzedsiębiorstwem, małym, średnim albo dużym przedsiębiorstwem w rozumieniu załącznika I 

do rozporządzenia 2022/2472; 

3) któremu zagraża utrata płynności finansowej w związku z ograniczeniami na rynku rolnym spowodowanymi 

agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy; 

4) który w 2023 r. złożył wniosek o przyznanie płatności bezpośrednich, o których mowa w ustawie z dnia 8 lutego 

2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027. 

2. Pomocy, o której mowa w ust. 1, nie przyznaje się producentowi malin, który poniósł szkody w uprawach 

malin w wysokości co najmniej 70% uprawy malin na powierzchni występowania tej uprawy spowodowane wystąpie-

niem w 2023 r. przymrozków wiosennych, huraganu lub gradu i który złożył wniosek o udzielenie pomocy, o której 

mowa w § 13 ust. 1. 

3. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest przyznawana w drodze decyzji kierownika biura powiatowego Agencji 

właściwego ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę producenta malin, na wniosek tego producenta malin 

złożony w terminie do dnia 31 października 2023 r. na formularzu opracowanym i udostępnionym przez Agencję na 

jej stronie internetowej. 

4. W przypadku złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 3, po dniu 31 października 2023 r. nie wszczyna się 

postępowania w sprawie przyznania pomocy, o której mowa w ust. 1. 

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, zawiera: 

1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, siedzibę i adres producenta malin ubiegającego się 

o pomoc, o której mowa w ust. 1; 

                                                           
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 230, 1345, 1346, 1608 i 2089, z 2016 r. poz. 170, 

1455 i 1912, z 2017 r. poz. 166, 1479, 1640, 1818 i 2147, z 2018 r. poz. 303, 1428, 1483 i 2025, z 2019 r. poz. 157, 1323 i 1779, 

z 2020 r. poz. 18, 733, 1009, 1258, 1375, 1728, 1932, 2058, 2164, 2224 i 2354, z 2021 r. poz. 926, 1311, 1387, 1528, 1698 i 2087, 

z 2022 r. poz. 45, 642, 1000, 1172, 1536, 2117, 2315 i 2399 oraz z 2023 r. poz. 308, 757, 761, 929, 1050, 1126, 1200, 1306, 1350, 

1732, 1965 i 2193. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2200 

 

 

2) numer identyfikacyjny producenta malin ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1, nadany w trybie prze-

pisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków 

o przyznanie płatności; 

3) numer identyfikacyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludności (numer PESEL) oraz numer 

identyfikacji podatkowej (NIP) producenta malin ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1, jeżeli został 

nadany, a w przypadku osób fizycznych nieposiadających numeru PESEL – numer paszportu albo innego doku-

mentu stwierdzającego tożsamość; 

4) oświadczenie producenta malin ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1: 

a) że zagraża mu utrata płynności finansowej w związku z ograniczeniami na rynku rolnym spowodowanymi 

agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy, 

b) że nie ubiegał się on o pomoc, o której mowa w § 13 ust. 1, w związku z wystąpieniem szkód w uprawach 

malin w wysokości co najmniej 70% uprawy malin na powierzchni występowania tej uprawy spowodowa-

nych wystąpieniem w 2023 r. przymrozków wiosennych, huraganu lub gradu; 

5) informację, czy producent malin złożył wniosek o udzielenie pomocy, o której mowa w § 13zzh ust. 1, w związku 

z wystąpieniem szkód w uprawach malin spowodowanych wystąpieniem w 2023 r. przymrozków wiosennych, 

huraganu lub gradu. 

6. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, ustala się jako iloczyn deklarowanej przez producenta malin we 

wniosku o przyznanie płatności bezpośrednich, o których mowa w ustawie z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicz-

nym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027, powierzchni upraw malin, nie większej niż 10 ha, i stawki po-

mocy. 

7. Stawka, o której mowa w ust. 6, wynosi: 

1) 1250 zł na 1 ha powierzchni upraw malin, na których wystąpiły szkody spowodowane wystąpieniem w 2023 r. 

przymrozków wiosennych, huraganu lub gradu i w odniesieniu do których producent malin złożył wniosek 

o udzielenie pomocy, o której mowa w § 13zzh ust. 1; 

2) 2500 zł na 1 ha powierzchni upraw malin innych niż powierzchnie upraw malin, o których mowa w pkt 1. 

8. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, jest wypłacana na rachunek producenta malin wskazany w krajowym 

systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności.”. 

§ 2. Pomoc publiczna określona w § 13zzj ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1 może być udzielana producentowi 

malin od dnia ogłoszenia pozytywnej decyzji Komisji Europejskiej o zgodności ze wspólnym rynkiem pomocy publicznej 

określonej w tym przepisie. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


		2023-10-13T09:22:06+0000
	Monika Salamończyk


		2023-10-13T14:49:44+0200




